UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              / SGDĐT-QLCLGD
V/v truyền thông, quảng bá, phổ biến ứng

dụng i-Speed để người dân biết và sử dụng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi :

 - Trưởng các phòng thuộc Sở;

 - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

 - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Ngày 15/10/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận Công văn số

2521/STTTT-ĐTHTS của Sở Thông tin và Truyền thông (TTTT) về việc truyền

thông, quảng bá, phổ biến ứng dụng i-Speed để người dân biết và sử dụng, mục

đích nhằm phản ánh chính xác tốc độ của dịch vụ mạng trên địa bàn thành phố

và nâng cao chất lượng mạng viễn thông di động Việt Nam đến năm 2025. Sở

GDĐT đề nghị các đơn vị, trường học thực hiện truyền thông, quảng bá, phổ

biến ứng dụng i-Speed để người dân biết và sử dụng, nội dung cụ thể như sau:

1. Truyền thông, tuyên truyền

Truyền thông, tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động biết, cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ truy cập Internet.

Đặt logo, banner i-Speed (mẫu tại Phụ lục 1 gửi kèm) trên các Cổng thông

tin điện tử của đơn vị, trườn học.

2. Triển khai cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed

Mục tiêu 100% cán bộ, công chức, viên chức cài đặt và sử dụng ứng dựng

i-Speed. Để thống kê việc cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed, các đơn vị,

trườn học triển khai mã giới thiệu để cán bộ, công chức, viên chức thực hiện xác

nhận (hướng dẫn tại Phụ lục 2 gửi kèm).

Hiện nay, trên ứng dụng i-Speed (phiên bản 4.0, hệ điều hành Android), ứng

dụng sẽ tự động định kỳ đo tốc độ truy cập Internet giúp tăng số lượng mẫu đo

trong ngày, ở nhiều địa điểm, điều kiện kết nối khác nhau. Vì vậy, để đánh giá đầy

đủ, toàn diện tốc độ truy cập Internet, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị, trường học

triển khai đồng bộ đến các cán bộ, công chức, viên chức việc cài đặt, nâng cấp ứng

dụng và bật tính năng đo tự động (hướng dẫn tại Phụ lục 3 gửi kèm).

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị. trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTTT;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLCLGD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Tấn Ngọc Thụy

ch
au

n-
25

/1
0/

20
24

 0
9:

11
:5

0-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

Phụ lục 1

MẪU LOGO, BANNER I-SPEED
(Kèm theo Công văn số       /SGDĐT-QLCLGD ngày   /10/2024 của Sở GDĐT)

1. Mẫu Logo i-Speed: link đến : https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung

2. Mẫu Banner đặt trên cổng TTĐT/DVC: link đến

https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung

Chi tiết tài liệu truyền thông tại:  https://speedtest.vn/tai-lieu ch
au

n-
25

/1
0/

20
24

 0
9:

11
:5

0-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/tai-lieu

Phụ lục 2

HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG MÃ GIỚI THIỆU

(Kèm theo Công văn số       /SGDĐT-QLCLGD ngày   /10/2024 của Sở GDĐT)

1. Mã giới thiệu

Mã giới thiệu Xã/Phường Huyện/Quận Tỉnh/Thành phố

4849020194 Phường Hòa Hiệp Bắc Quận Liên Chiểu Thành phố Đà Nẵng

4849020195 Phường Hòa Hiệp Nam Quận Liên Chiểu Thành phố Đà Nẵng

4849020197 Phường Hòa Khánh Bắc Quận Liên Chiểu Thành phố Đà Nẵng

4849020198 Phường Hòa Khánh Nam Quận Liên Chiểu Thành phố Đà Nẵng

4849020200 Phường Hòa Minh Quận Liên Chiểu Thành phố Đà Nẵng

4849120203 Phường Tam Thuận Quận Thanh Khê Thành phố Đà Nẵng

4849120206 Phường Thanh Khê Tây Quận Thanh Khê Thành phố Đà Nẵng

4849120207 Phường Thanh Khê Đông Quận Thanh Khê Thành phố Đà Nẵng

4849120209 Phường Xuân Hà Quận Thanh Khê Thành phố Đà Nẵng

4849120212 Phường Tân Chính Quận Thanh Khê Thành phố Đà Nẵng

4849120215 Phường Chính Gián Quận Thanh Khê Thành phố Đà Nẵng

4849120218 Phường Vĩnh Trung Quận Thanh Khê Thành phố Đà Nẵng

4849120221 Phường Thạc Gián Quận Thanh Khê Thành phố Đà Nẵng

4849120224 Phường An Khê Quận Thanh Khê Thành phố Đà Nẵng

4849120225 Phường Hòa Khê Quận Thanh Khê Thành phố Đà Nẵng

4849220227 Phường Thanh Bình Quận Hải Châu Thành phố Đà Nẵng

4849220230 Phường Thuận Phước Quận Hải Châu Thành phố Đà Nẵng

4849220233 Phường Thạch Thang Quận Hải Châu Thành phố Đà Nẵng

4849220236 Phường Hải Châu  I Quận Hải Châu Thành phố Đà Nẵng

4849220239 Phường Hải Châu II Quận Hải Châu Thành phố Đà Nẵng

4849220242 Phường Phước Ninh Quận Hải Châu Thành phố Đà Nẵng

4849220245 Phường Hòa Thuận Tây Quận Hải Châu Thành phố Đà Nẵng

4849220246 Phường Hòa Thuận Đông Quận Hải Châu Thành phố Đà Nẵng

ch
au

n-
25

/1
0/

20
24

 0
9:

11
:5

0-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

4849220248 Phường Nam Dương Quận Hải Châu Thành phố Đà Nẵng

4849220251 Phường Bình Hiên Quận Hải Châu Thành phố Đà Nẵng

4849220254 Phường Bình Thuận Quận Hải Châu Thành phố Đà Nẵng

4849220257 Phường Hòa Cường Bắc Quận Hải Châu Thành phố Đà Nẵng

4849220258 Phường Hòa Cường Nam Quận Hải Châu Thành phố Đà Nẵng

4849320263 Phường Thọ Quang Quận Sơn Trà Thành phố Đà Nẵng

4849320266 Phường Nại Hiên Đông Quận Sơn Trà Thành phố Đà Nẵng

4849320269 Phường Mân Thái Quận Sơn Trà Thành phố Đà Nẵng

4849320272 Phường An Hải Bắc Quận Sơn Trà Thành phố Đà Nẵng

4849320275 Phường Phước Mỹ Quận Sơn Trà Thành phố Đà Nẵng

4849320278 Phường An Hải Tây Quận Sơn Trà Thành phố Đà Nẵng

4849320281 Phường An Hải Đông Quận Sơn Trà Thành phố Đà Nẵng

4849420284 Phường Mỹ An Quận Ngũ Hành Sơn Thành phố Đà Nẵng

4849420285 Phường Khuê Mỹ Quận Ngũ Hành Sơn Thành phố Đà Nẵng

4849420287 Phường Hoà Quý Quận Ngũ Hành Sơn Thành phố Đà Nẵng

4849420290 Phường Hoà Hải Quận Ngũ Hành Sơn Thành phố Đà Nẵng

4849520260 Phường Khuê Trung Quận Cẩm Lệ Thành phố Đà Nẵng

4849520305 Phường Hòa Phát Quận Cẩm Lệ Thành phố Đà Nẵng

4849520306 Phường Hòa An Quận Cẩm Lệ Thành phố Đà Nẵng

4849520311 Phường Hòa Thọ Tây Quận Cẩm Lệ Thành phố Đà Nẵng

4849520312 Phường Hòa Thọ Đông Quận Cẩm Lệ Thành phố Đà Nẵng

4849520314 Phường Hòa Xuân Quận Cẩm Lệ Thành phố Đà Nẵng

4849720293 Xã Hòa Bắc Huyện Hòa Vang Thành phố Đà Nẵng

4849720296 Xã Hòa Liên Huyện Hòa Vang Thành phố Đà Nẵng

4849720299 Xã Hòa Ninh Huyện Hòa Vang Thành phố Đà Nẵng

4849720302 Xã Hòa Sơn Huyện Hòa Vang Thành phố Đà Nẵng

4849720308 Xã Hòa Nhơn Huyện Hòa Vang Thành phố Đà Nẵng

ch
au

n-
25

/1
0/

20
24

 0
9:

11
:5

0-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

4849720317 Xã Hòa Phú Huyện Hòa Vang Thành phố Đà Nẵng

4849720320 Xã Hòa Phong Huyện Hòa Vang Thành phố Đà Nẵng

4849720323 Xã Hòa Châu Huyện Hòa Vang Thành phố Đà Nẵng

4849720326 Xã Hòa Tiến Huyện Hòa Vang Thành phố Đà Nẵng

4849720329 Xã Hòa Phước Huyện Hòa Vang Thành phố Đà Nẵng

4849720332 Xã Hòa Khương Huyện Hòa Vang Thành phố Đà Nẵng

2. Sử dụng mã giới thiệu của ứng dụng (app) i-Speed trên thiết bị di

động

Bước 1: Mở ứng dụng (app) i-Speed trên thiết bị di động

Bước 2: Vào mục Setting (như hình dưới)

Bước 3: Chọn mục Mã giới thiệu (như hình dưới)

ch
au

n-
25

/1
0/

20
24

 0
9:

11
:5

0-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

Bước 4: Nhập mã giới thiệu vào mục Mã giới thiệu và kiểm tra thông tin

ch
au

n-
25

/1
0/

20
24

 0
9:

11
:5

0-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

- Click Xác nhận thông tin -> Đóng

Bước 5: Quay lại mục đo kiểm và tiến hành đo kiểm tốc độ mạng

Các kết quả đo sẽ được thống kê theo mã tại các khu vực quận/huyện/xã

phường.

ch
au

n-
25

/1
0/

20
24

 0
9:

11
:5

0-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

Phụ lục 3

HƯỚNG DẪN SỦ DỤNG TÍNH NĂNG ĐO TỰ ĐỘNG

(Kèm theo Công văn số       /SGDĐT-QLCLGD ngày   /10/2024 của Sở GDĐT)

1. Giới thiệu:

- Ứng dụng i-Speed cho phép người dùng bật chức năng đo tự động trên hệ

điều hành Android (không hỗ trợ trên hệ điều hành IOS)

- Khi bật tính năng này, ứng dụng sẽ tự động, định kỳ đo tốc độ kết nối

Internet theo thời gian trong ngày. Khoảng cách giữa các lần đo tối thiểu 2 tiếng.

Kết quả đo tự động được lưu trong lịch sử đo và được gán nhãn “Tự động” giúp

người dùng có thể phân biệt với các kết quả đo thủ công.

- Việc thực hiện đo tự động theo thời gian ngẫu nhiên giúp tăng số lượng

mẫu đo trong ngày, ở nhiều địa điểm, điều kiện kết nối khác nhau.

2. Hướng dẫn bật tính năng đo tự động

- Bước 1 Mở ứng dụng (app) i-Speed trên thiết bị di động sẽ nhìn thấy biểu

tượng “nút” tắt/bật chế độ đo tự động (Hình dưới)

- Bước 2: Bật chế độ “đo tự động”, biểu tượng “nút ” đo hiển thị màu hồng.

ch
au

n-
25

/1
0/

20
24

 0
9:

11
:5

0-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

- Bước 3: Chế độ đo “active” (hình dưới): người dùng có thể truy cập vào

thông tin giới thiệu trên ứng dụng click vào“ tại đây”

Lưu ý: Bình thường chế độ định thời đo tự động (Alarms & reminders -

Chuông báo và lời nhắc) sẽ tự bật sau khi cài đặt (Hướng dẫn cài đặt tại

https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung ), tuy nhiên một số số dòng (version) thiết bị

Android cần kiểm tra và bật lại. Để bật chế độ định thời, ví dụ với hệ điều hành

Android 14: vào Settings (Cài đặt) > Apps (Ứng dụng) > Special access (Truy

cập đặc biệt)> Alarms & reminders (Chuông báo và lời nhắc) rồi bật chế độ

định thời cho ứng dụng i-Speed lên (như hình dưới).

ch
au

n-
25

/1
0/

20
24

 0
9:

11
:5

0-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung

Tiếng Anh

 Tiếng Việt

ch
au

n-
25

/1
0/

20
24

 0
9:

11
:5

0-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T14:08:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Võ Văn Khánh<khanhvv1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T14:10:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Ngọc Thụy<thuyptn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T15:10:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T15:10:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T15:10:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!